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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KAMEZ
LAGJJA 1
Nr. prot /25/[2 Kaméz, mé 20 . 0/ 2026
RELACION

“Mbi emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né
juridiksionin e Bashkisé Kaméz”

T& nderuar késhilltarg,

Duke shprehur mirénjohjen pér detyrat tuaja funksionale q& realizoni prané Késhillimit Bashkiak
Kaméz, ju paragesim relacionin mbi ndryshimin e emértimit t&€ rrugéve né Lagjen administrative
nr 1 Valias-Laknas, né mbé&shtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”; Ligjit nr.
9270, daté 29.07.2004 “Pér sistemin e adresave”; Vendimit nr. 226 prot., daté 27.03.2023 “Pér
metodat e brendshme t&€ punés dhe pér sjelljen e personelit t&€ Bashkisé Kaméz”; si dhe referuar
kérkesés me shkrim t€ dy banoréve t&€ rrugés qé lidh rrugén “Korabi” me rrugén “E Re” t&
depozituar prané Lagjes administrative nr.1 me nr. 124/1 prot, daté 20.01.2026, pér emértim rruge
té lagjes sé tyre.

NEg bazg t€ verifikimeve né terren nga grupi i punés rezulton qé aktualisht rruga nuk ka asnj& emér
dhe né kété rrugé nuk ka njési banimi, por vetém dy kapanone biznesi. Ju propozojmé ju né cilgsingé
e organit legjislativ t& Bashkisé Kamé&z, marrjen e tyre né shqyrtim pér emé&rtimin e rrugés té cituar
mé poshté:

- Rruga “Zajsi”

Dy banorét e zonés propozojné gé€ rruga gé lidh rrugén “Korabi” me rrugén “E Re” t&€ emérohet
rruga “Zajsi” né nderim té fshatit t& prejardhjes sé& tyre. Emértimi i rrugés me kété emér do t&
pasqyrojé identitetin, historing€ dhe lidhjen kulturore té banoréve me vendlindjen e tyre.
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Komisioni i posagém ka shqyrtuar dokumentacionin e qytetaréve qe kané dérguar kérkesén me
shkrim pér emértimin e rrugés dhe jané ndjekur t& gjitha procedurat me qéllim realizimin e
kérkesés s& qytetaréve.

Pé&r sa mé larté:

PROPOZOJMI

Miratimin e kérkesés s€ qytetaréve pér ndryshimin e emértimit t& rrugéve, me arsyetimin se nga
verifikimet né terren t& Komisionit t& Posagém té grupit t& punés rezulton qé firmat korrespondojné
konkretisht me kérkesat e parashtruara nga komuniteti i ketyre lagjeve dhe kérkesa e tyre
pé€rmbushin kriteret konform parashikimeve ligjore né fuqi.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin tuaj,

Komisioni i posagcém:

- Bajram Burreli Firma
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Pér vendosjen e emrit t& njé rruge

Drejtuar: Bashkisé Kamez

Né kujdes: Kryetarit t& Bashkisé Z.Rakip Suli
Uné, i nénshkruari

Urim Cara

Nr. telefoni: 069 208 8542

Duke marré parasysh réndésing q& ka emértimi i rrugé€ve pér orientimin, identitetin
lokal dhe ruajtjen e vlerave historike e kulturore, si dhe duke u bazuar né interesin e
komunitetit t& zonés, ju drejtohem me kété kérkess pér shqyrtimin dhe miratimin e
vendosjes s€ nj& emri pér rrugén qé ndodhet né Valias,Rruga e cila lidh rrugen Korabi
me Rrugen e Re te cilen e keni ne harten bashkangjitur.

Propozoj qé kjo rrugé t& marré emrin:

"Zajsi",

né nderim t& fshatit te prejardhjes sone.

Sqarojme se ne kete rruge nuk ka njesi banimi por ka vetem dy kapanone biznesi.

Lutem qé kjo kérkesé t& merret né shqyrtim nga organet pérkatése dhe t& ndigen
procedurat pérkatése ligjore dhe administrative pér miratimin dhe zbatimin e saj.

Ju falénderoj pér vémendjen dhe bashképunimin.
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